ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年７月２５日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 薄根生コン 様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 薄根生コン様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 薄根生コン

所在 栃木県芳賀郡市貝町椎谷４９５－１

代表者名 代表取締役 薄根 智也

事業内容 生コンクリート製造業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地域みまもり活動への参加

●クリーン作戦等の地域行事への参加

●災害時支援としてミキサー車(給水車として非飲料水を運搬）を提供

●上記の即時対応に向けた訓練の実施

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりに向け、地域と積極的に連携を図ります。

地域社会への貢献

●キャリアに応じた資格取得モデルの策定、資格取得費用補助

●コンプライアンス能力拡充に向けた研修の実施（交通法規等）

●地域人材の積極的な採用

●定年制度の無い雇用体系の構築

【具体的な取組】

地元人材が長きにわたり働き続けられる職場づくりに向け、各種制度を整備します。

働きがいのある職場づくり

●戻りコンクリートを再生骨材として利用

●原材料、生産量の徹底管理による廃棄物の削減

●産廃物管理体制の強化と従業員向けの周知

【具体的な取組】

産業廃棄物の削減・再利用により、未来の地球環境を守ります。

産業廃棄物の削減

●品質管理の徹底に向けた体制構築

●持続的な技術力向上による不適合製品の徹底排除

【具体的な取組】

地域インフラ整備に資する生コンの品質管理・安定供給を通し、住み続けられる街づくりに貢献します。

品質管理の徹底

2022年7月11日

有限会社　薄根生コン

代表取締役　薄根 智也

弊社は、経営方針である「気をつけて、小さな気配り　お客の笑顔」のもと、地域インフ

ラ整備に資する建設資材の安定供給を通し、環境・社会・経済に配慮した取り組みに

より持続可能な社会の実現を目指します。

有限会社　薄根生コン

	有限会社薄根生コン_ニュースリリース.pdf
	有限会社　薄根生コン様_SDGs宣言書.pdf